ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1797 ОТ 26.07.2018 г.
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка по адресу: г. Ковров, ул. Клязьменская, д.1 и расположенных на нем жилых помещений в многоквартирном доме
В соответствии со ст.ст. 11, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса РФ, ст. 279, 281 Гражданского Кодекса РФ, ст.32 Жилищного кодекса РФ в связи с неосуществлением собственниками помещений сноса многоквартирного дома по адресу: Владимирская обл., г. Ковров, ул. Клязьменская, д.1, признанного аварийным и подлежащим сносу, и на основании ст. 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, постановляю:
1. Изъять для муниципальных нужд в установленный законом срок у собственников, земельный участок (кадастровый номер 33:20:011002:12, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для малоэтажной застройки) площадью 1409,0 кв.м. по адресу: г. Ковров, ул. Клязьменская, д.1 и, расположенные в многоквартирном доме на данном земельном участке, жилые помещения: квартиру № 1 общей площадью 70,8 кв.м., квартиру № 2 общей площадью 67,3 кв.м.
2. Управлению городского хозяйства администрации города Коврова:
 2.1. Направить в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости копию настоящего
постановления письмами с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным ими в заявлениях, либо в случае отсутствия указанных адресов по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а при отсутствии указанных адресов по почтовым адресам правообладателей изымаемой недвижимости, указанным в государственном кадастре недвижимости, а также по месту нахождения квартир. В случае сообщения правообладателями недвижимости адреса для связи в виде электронной почты, им также отправить копию решения об изъятии в электронной форме.
2.2. Предусмотреть финансирование расходов по реализации настоящего постановления.
3.Управлению экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Коврова:
3.1.Направить в течение десяти дней со дня принятия постановления копию настоящего постановления в Ковровский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.
3.2.Запросить в течение десяти дней со дня принятия постановления сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним по объектам недвижимого имущества, указанным в п.1 постановления, а также кадастровые паспорта на эти объекты.
3.3.Заказать в течение тридцати дней со дня принятия постановления отчет об оценке рыночной стоимости квартир с учетом доли собственников квартир в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме, в том числе земельный участок, а также определить убытки, причиненные собственникам его изъятием, предусмотренные ч.7 ст.32 Жилищного кодекса РФ.
3.4. При поступлении отчетов об оценке в течение десяти дней направить их в правовое управление администрации, а также сообщить размер убытков, указанных в п.3.3 настоящего постановления. Одновременно с отчетами направить выписки из ЕГРП и кадастровые паспорта на объекты недвижимого имущества, указанные в п.1 настоящего постановления.
4. Правовому управлению администрации в течение тридцати дней со дня получения документов, указанных в п.3.4 настоящего постановления подготовить проекты соглашений с собственниками квартир. Подписанные уполномоченными лицами проекты соглашений направить заказным письмом с уведомлением о вручении собственникам квартир с приложением документов в соответствии с законодательством РФ.
5.Управлению делами и кадрами администрации в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления осуществить размещение данного постановления на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить опубликование в установленном законодательством порядке.
6. Решение об изъятии действует в течение трех лет со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию
Глава города А.В. Зотов

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 179

7

ОТ 2

6

.07.2018 г.

Îá èçúÿòèè

äëÿ ìóíèöèïàëüíûõ íóæä

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ïî àäðåñó: ã

.

Êîâðîâ

,

óë

.

Êëÿçüìåíñêàÿ

, ä.

1

è ðàñïîëîæåííû

õ íà íåì

æèëû

õ

ïîìåùåíè

é â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.

ñò. 11,

56.2,

56.3,

56.6

Çåìåëüíîãî êîäåêñà ÐÔ, ñò. 279,

281

Ãðàæäàíñêîãî

Êîäåêñà ÐÔ,

ñò.32 Æèëèùíîãî êîäåêñà ÐÔ â ñâÿçè ñ

íåîñóùåñòâëåíèåì ñîáñòâåííèêàìè

ïîìåùåíèé ñíîñà

ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà

ïî

àäðåñó:

Âëàäèìèðñêàÿ îáë.,

ã. Êîâðîâ, óë.

Êëÿçüìåíñêàÿ

, ä.

1

, ïðèçíàííîãî

àâàðèéíûì è

ïîäëåæàùèì ñíîñó,

è íà îñíîâàíèè ñò

. 32 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè,

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ

:

1.

Èçúÿòü äëÿ ìóíèöèïàëüíûõ íóæä â óñòàíîâëåííûé çàêîíîì ñðîê ó

ñîáñòâåííèêîâ

,

çåìåëüíûé ó÷àñòîê (êàäàñòðîâûé íîìåð

33:20:0

11002

:

12

,

êàòåãîðèÿ çåìåëü

–

çåìëè íàñåëåííûõ ïóíêòîâ, ðàçðåøåííîå èñïîëüçîâàíèå

–

äëÿ

ìàëîýòàæíîé çàñòðîéêè

) ïëîùàäüþ

1409

,0

êâ.ì

.

ïî àäðåñó:

ã.

Êîâðîâ,

óë.

Êë

ÿ

çüìåíñêàÿ

, ä.

1

è

,

ðàñïîëîæåíí

û

å â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå íà

äàííîì

çåìåëüíîì ó÷àñòêå

,

æèëûå ïîìåùåíèÿ:

êâàðòèðó

¹ 1 îáùåé ïëîùàäüþ

70,8

êâ.ì.

,

ê

âàðòèðó

¹ 2 îáùåé ïëîùàäüþ

67,3

êâ.ì

.

2. Óïðàâëåíèþ ãîðîäñêîãî õîçÿéñòâà àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà:

2.

1

.

Íàïðàâèòü

â òå÷åíèå äåñÿòè äíåé ñî äíÿ ïðèíÿòèÿ íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ

ïðàâîîáëàäàòåëÿì èçûìàåìîé íåäâèæèìîñòè êîïèþ íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ ïèñüìàìè ñ óâåäîìëåíèåì î âðó÷åíèè ïî ïî÷òîâûì àäðåñàì

,

óêàçàííûì

èìè

â çàÿâëåíè

ÿõ

, ëèáî â ñëó÷àå îòñóòñòâèÿ óêàçàííûõ àä

ðåñîâ ïî

ïî÷òîâûì àäðåñàì, óêàçàííûì â Åäèíîì ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå ïðàâ íà

íåäâèæèìîå èìóùåñòâî è ñäåëîê ñ íèì, à ïðè îòñóòñòâèè óêàçàííûõ àäðåñîâ ïî

ïî÷òîâûì àäðåñàì ïðàâîîáëàäàòåëåé èçûìàåìîé íåäâèæèìîñòè, óêàçàííûì â

ãîñóäàðñòâåííîì êàäàñòðå íåäâèæèì

îñòè,

à

òàêæå

ïî ìåñòó

íàõîæäåíèÿ

êâàðòèð.

Â ñëó÷àå ñîîáùåíèÿ ïðàâîîáëàäàòåë

ÿìè

íåäâèæèìîñòè

àäðåñ

à

äëÿ ñâÿçè â âèäå

ýëåê

òðîííîé ïî÷òû,

èì

òàêæå îòïðàâèòü

êîïè

þ

ðåøåíèÿ îá èçúÿòèè â

ýëåêòðîííîé ôîðìå.

2

.

2

.

Ïðåäóñìîòðåòü ôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ ïî

ðåàëèçàöèè íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ.

3

.

Óïðàâëåíèþ ýêîíîìèêè, èìóùåñòâåííûõ è çåìåëüíûõ îòíîøåíèé

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà:

3

.1.Íàïðàâèòü

â òå÷åíèå äåñÿòè äíåé ñî äíÿ ïðèíÿòèÿ ïîñòàíîâëåíèÿ êîïèþ

íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ â Êîâðîâñêèé îòäåë

Óïðàâëåíèÿ Ô

åäåðàëüíîé ñëóæáû

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè, êàäàñòðà è êàðòîãðàôèè ïî Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè.

3

.

2

.Çàïðîñèòü â òå÷åíèå äåñÿòè äíåé ñî äíÿ ïðèíÿòèÿ ïîñòàíîâëåíèÿ

ñâåäåíèÿ èç Åäèíîãî

ãîñóäàðñòâåííî

ãî

ðååñòð

à

ïðàâ íà íåäâèæèìîå èìóùåñòâî è

ñäåëîê ñ íèì

ïî îáúåêòàì íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, óêàçàííûì â ï.1

ïîñòàíîâëåíèÿ, à òàêæå êàäàñòðîâûå ïàñïîðòà íà ýòè îáúåêòû.

3

.

3

.

Çàêàçàòü

â

òå÷åíè

å

òðèäöàòè äíåé

ñî äíÿ ïðèíÿòèÿ ïîñòàíîâëåíèÿ

îò÷åò

î

á îöåíêå

ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè

êâàðòèð

ñ ó÷åòîì äîëè ñîáñòâåííèêîâ êâàðòè

ð â

ïðàâå îáùåé ñîáñòâåííîñòè

íà

îáùå

å

èìóùåñòâ

î

â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå

, â òîì

÷èñëå çåìåëüíûé ó÷àñòîê, à òàêæå

îïðåäåëèòü

óáûòêè, ïðè÷èíåííûå

ñîáñòâåííèêàì åãî èçúÿòèåì, ïðåäóñìîòðåííûå

÷

.7 ñò.32 Æèëèùíîãî êîäåêñà ÐÔ.